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آن روز برای کارآگاه روز پرکاری بود. بعد از دستگیری قاتلی که مدت ها پلیس 
در تعقیبش بود و بررسی صحنه جنایتی هولناک در مرکز شهر، به او خبر رسید 
که در یکی از خیابان های شمال شهر، جسد زنی کشف شده که ساعتی از قتلش 
می گذرد. در این شرایط بود که کارآگاه جنایی همراه با تیم بررسی صحنه جرم 
خود را به محل کشف جسد زن جوان رساندند تا به تحقیق در این باره بپردازند.
آنجا محلی خلوت و کم تردد بود اما وقتی تیم بررســی صحنه به محل حادثه 
رسید افراد زیادی اطراف جسد جمع شده بودند. جنازه متعلق به زنی جوان بود 
که بر اثر اصابت ضربات چاقو جانش را از دست داده بود. هرچند او لباس بیرون 
از خانه به تنش بود، اما کفش به پا نداشــت و این موضوع نشان می داد که در 

محل دیگری به قتل رسیده و پیکرش به آنجا منتقل شده است.
در همان تن پیمایی اولیه مأموران متوجه شدند که کیف پول مقتول همراهش 
است. داخل آن کارت شناسایی، چند کارت بانکی و چند اسکناس بود. کارآگاه 
در یکی از جیب های کیف برگه ای کوچک پیدا کرد که رویش چند شماره تلفن 
نوشته شده بود. او با یکی از شــماره ها تماس گرفت. وقتی کارآگاه خودش را 
معرفی کرد و نسبت مردی که آن طرف خط بود را با زن جوان پرسید او گفت 
که من شوهرش هستم. کارآگاه تلاش کرد با احتیاط بیشتری صحبت کند تا 

او دچار شوک نشود. خیلی آرام به او گفت که همسر شما 
در خیابان به قتل رسیده است. مرد گفت امکان ندارد 

و تماس را قطع کرد و حدود 15دقیقه بعد خودش 
را به محل کشف جسد رساند.

مرد شــروع به گریه و زاری کرد اما کارآگاه که 
حســابی به رفتارش مشکوک شده بود دستور 
بازداشــت او را به اتهام قتل همســرش صادر 
کرد. کارآگاه متوجه چه نکته ای شــده بود که 
به این ســرعت تشــخیص داد که قاتل، شوهر 

مقتوله است؟ اگر شما هم مثل کارآگاه به اسرار 
این جنایت پی برده اید پاســخ خود را برای سرنخ 

پیامک کنید. به 3نفــر از خوانندگانی که به معمای 
جنایی ما پاسخ صحیح دهند به قید قرعه 3کارت هدیه 

500هزارتومانی اهداخواهد شد.

علی الله سلیمی، روزنامه نگار : کتاب »خفاش شب« 
نوشته ســیامک گلشیری، داســتان نویس معاصر، اثر 
داستانی در ژانر جنایی- روانشناختی است که از سوی 
انتشارات چشمه چاپ و منتشر شده است. ماجراهای 
این کتاب براســاس یک رویداد جنایی واقعی در دهه 70 شکل گرفته که حول محور 
اقدامات هولناک یک قاتل و مجموعه قتل های زنجیره ای وی اســت. شخصیت اصلی 

این اثر، نامش غلامرضا خوشرو بود و 
در سال 1343متولد شده بود. از همان 
جوانی مشــغول کارهای خلاف بود و 
ابتدا در ســال 1361به اتهام سرقت 
دستگیر شد. در سال 1371، بار دیگر 
او را دستگیر کردند، اما این بار به جرم 
ســرقت اموال زنان و آزار و اذیت آنها. 
با این حال، در کمال تعجب، خوشــرو 
با فریب مأمور محافــظ گریخت و تا 
سال ها متواری بود. آنچه بعدها نام او 
را بر سر زبان ها انداخت قتل هایی بود 
که در اواسط دهه 70 در تهران مرتکب 
شد؛ او، در نقش مســافرکش، زنان را 
سوار می کرد، آنها را به مکانی خلوت 
می برد، به آنها تجاوز می کرد و سپس 
آنها را به قتل می رســاند. درمجموع، 
از 13فروردین تا 30خــرداد 1376، 

خفاش شب 9زن را به قتل رســانده بود. کتاب خفاش شــب با این خبر آغاز می شود: 
»غلامرضا خوشــرو، معروف به خفاش شــب، ســاعت هفت و چهل و پنج دقیقه  روز 
چهارشنبه، بیســت و دوم مردادماه 1376در محل انبار روباز ورزشگاه آزادی، واقع در 
سه راه دهکده  المپیک به دار آویخته شد.« این کتاب تمرکز خود را بر ماجرای قتل های 
زنجیره ای غلا مرضا خوشرو گذاشته است. نویسنده کتاب، سیامک گلشیری، با کنکاش 
در این پرونده و بررسی اسناد به جامانده از این وقایع دردناک، کوشیده تا ابعاد تازه ای از 
شخصیت خفاش شب را به تصویر بکشد و با بهره گیری از جذابیت های ادبی، این کتاب 
را به رمانی جنایی معمایی تبدیل کند، رمانی که درونمایه روانشناختی برجسته ای هم 

دارد و می کوشد تا ما را با درونیات شخصیتی نابهنجار آشنا کند.

خفاش شبخفاش شب
کتاب 
پلیسی

فهیمه پناه آذر، روزنامه نگار: 
تماشای فیلم های معمایی 
و جنایی برای دوســتداران 
این ژانر سینمایی همیشه 
لذتبخش است؛ حال می خواهد تاریخ تولیدش قدیمی باشد 
یا جدید. به خصوص که فیلم را دیوید فینچر کارگردانی کرده 
باشد. »دختری با خالکوبی اژدها« تولید 2011است و یکی از 
آثار سینمایی این کارگردان بزرگ سینما. فیلمی که علاوه بر 
معمایی و جنایی بودنش دلهره آورست. نسخه سوئدی این 
فیلم سال 2009ساخته شد و توانست جوایز سینمایی زیادی 
بگیرد.این فیلم براساس اقتباس از یک رمان ساخته شده است. 
کتاب دختری با خالکوبی اژدها نخستین کتاب از سه گانه هزاره 
است که توسط استیگ لارسن، نویسنده سوئدی نوشته شده و 
در بریتانیا منتشر شد. این کتاب یک داستان جنایی دلهره آور 
است که روی یک کلاهبرداری مالی پیچیده و راز ناخوشایند 
یک خانواده قدرتمند متمرکز است. کتاب به آهستگی و با 

توضیح جزئیات درباره اینکه چگونه یک شرکت سوئدی بودجه 
دولتی برای راه اندازی یک کسب وکار دولتی را در روسیه از بین 

می برد، آغاز می شود.
فیلم سینمایی »دختری با خالکوبی اژدها« فیلم تلخ و تیره ای 
اســت اما قدرت این فیلم در تحریک و ترغیب تماشاگران 
غیرقابل انکار اســت. فیلم در عین حالی که منظری تیره و 
تار از ذات بشری را ارائه می کند، یک فیلم جنایی- معمایی 
پرهیجان نیز هست. فیلمی که تنش در ساختارش جا دارد. 
این فیلم یکی از معدود فیلم های ناراحت کننده ای است که 
می توان از آن عمیقاً لذت برد و باید حقیقتا به این نکته اذعان 
کرد که حس تعلیق و تنش مداوم در جانمایه فیلم تنیده شده 
است. فیلم، عنصر رمزآلود بودن و سؤال برانگیز جلوه کردن را نه 
فقط به عنوان یک ویژگی کلی بلکه به عنوان موردی که در خلق 
تک به تک دقایق آن نقش داشته استفاده کرده و مخاطب در 
همه لحظات، تأثیرگذاری بی چون و چرای حضور آن در میان 

ثانیه های اثر را احساس می کند.

دختری با خالکوبی اژدهادختری با خالکوبی اژدها

پدر توســط 2 پســرش به نام های 
فریدون و فرهاد به قتل رســیده 
است و آنها با همدستی یکدیگر 
قصد داشــتند جنایت را به 
گردن فرید، برادر دیگرشان 
بیندازند. بررســی جسد 
نشان می داد كه مقتول با 
شلیک گلوله به پیشانی به 
قتل رسیده و این موضوع 
نشان می داد كه او از روبه رو 
هدف گلوله قــرار گرفته 
اســت؛ حال آنکه فریدون و 
فرید در اظهارات شــان گفته 
بودند كه فرید از پشــت سر به 

پدرشان شلیک كرده است.
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پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
بــه شــماره    09963137565     
ارســال كنید. به 3نفر از افرادی 
كه پاسخ درست را ارسال كرده 
باشند به قید قرعه   كارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.
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